СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой сессии

От 30.10. 2019                         с. Половинное                                            №214
   О внесении изменений в решение двадцатой внеочередной Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.02.2017 №79 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
   В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
   РЕШИЛ:
   1. Внести в решение двадцатой внеочередной Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.02.2017 №79 « Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Половинского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Половинского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области» следующие изменения:

   1.1. В Положение об оплате труда Главы Половинского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Половинского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области:

    1.1.1. В пункте 2.2. слова "2500 рублей" заменить на слова: "2608 рублей";
    1.1.2. Пункт  3.3. изложить в следующей редакции:

     «3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:
· советник муниципальной службы 1 класса – 1 356,00 рублей;

· советник муниципальной службы 2 класса – 1 292,00 рублей;

· советник муниципальной службы 3 класса – 1 232,00 рублей;

· секретарь муниципальной службы 1 класса – 1 010,00 рублей;

· секретарь муниципальной службы 2 класса – 956,00 рублей;

· секретарь муниципальной службы 3 класса – 785,00 рубля».

     2. Утвердить с 15.10.2019 базовый норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 864,60 рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и стимулирующий коэффициент равный 0,070.
    3. Действия настоящего Решения распространяется на отношения возникшие с 15 октября 2019 года.

    4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирскойобласти.

	Глава Половинского сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

_________________ А.М. Юрченко
	Председатель Совета депутатов

Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

____________________В.М. Попов